

Protokół
z odbytego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Miejskiej
w Opatowie w dniu 21.12.2020 r.

Obecni na spotkaniu według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Omówienie Apelu o wstrzymanie prac legislacyjnych oraz wycofanie przez wnioskodawców poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o ochronie zwierząt oraz innych ustaw odnoszących się do przedmiotowego Apelu.

Spotkanie otworzył i przywitał zebranych Waldemar Bocheński – Przewodniczący Komisji przystępując do przedstawienia tematu posiedzenia. Następnie odczytał projekt Uchwały w sprawie przyjęcia Apelu oraz załącznik do uchwały stanowiący Apel o wstrzymanie prac legislacyjnych oraz wycofanie przez wnioskodawców poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o ochronie zwierząt oraz innych ustaw odnoszących się do przedmiotowego Apelu.

Projekt uchwały został przedłożony przez Radnego Wiesława Suska w dniu 14.12.2020 r. do Przewodniczącej Rady Miejskiej oraz do Rady Miejskiej w Opatowie za pośrednictwem Referatu Organizacyjnego UMiG w Opatowie.

Po odczytaniu Apelu Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Głos zabrał Radny Wiesław Suska, który omówił postulaty Rolników oraz przedstawił ewentualne przewidywane konsekwencje dla polskiego rolnictwa po przyjęciu Ustawy tzw. „piątki dla zwierząt”.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Radny Waldemar Bocheński, który wyraził obawę, czy po przyjęciu Apelu przez Radę Miejską w formie uchwały nie zablokuje to Gminie Opatów w kolejnych latach otrzymania środków finansowych z Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

Po tym głos zabrał Radca Prawny, który przedstawił przepisy prawne dotyczące ewentualnego podjęcia uchwały intencyjnej.

Następnie głos zabrał Radny Klaudiusz Kędziora, który zainicjował dyskusję na temat przyjęcia samego Apelu przez Radę Miejską w Opatowie bez podejmowania Uchwały w tej sprawie.

Następnie głos zabierali Radni – Stanisław Wysopał, Marek Rysiak, którzy wyrazili zdanie, aby przyjąć Apel bez Uchwały Rady.

Po tym głos zabrała Radna Magdalena Masternak, która wyraziła obawę podobnie jak przedmówcy, jednak wyraziła zdanie, iż nie można Rolników pozostawić bez wsparcia i pomocy.

Następnie głos zabrał Burmistrz Grzegorz Gajewski, który pozostawił w gestii Rady podjęcie decyzji odnośnie formy przyjęcia Apelu, zwrócił jednak uwagę na słuszność postulatów przedkładanych w Apelu.

Po dyskusji przystąpiono do głosowania.

Pierwsze głosowanie za przyjęciem Uchwały w sprawie przyjęcia Apelu – za 0 osób;

Drugie głosowanie za przyjęciem Apelu bez podejmowania uchwały RM – za 6 osób.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Sekretarz

M. Masternak

Przewodniczący Komisji

